

Od: [REDACTED]

Wysłane: niedziela, 19 kwietnia 2020 14:08

Do: informacjapubliczna <informacjapubliczna@um.gorzow.pl>

Temat: Prośba o udzielenie informacji publicznej

Szanowni Państwo,

Na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej proszę o przesłanie odpowiedzi na następujące pytania dotyczące rozliczenia konkursów dla stowarzyszeń i fundacji w dziedzinie kultury i sportu w sytuacji panującej epidemii i ograniczeń:

1. Ile przedsięwzięć, na które miasto przekazało pieniądze stowarzyszeniom i fundacjom, już się nie odbyło i ile się nie odbędzie? Które to?
2. Niektóre przedsięwzięcia - np. rozpoczęcie/zakończenie lata i festyny organizowane przez stowarzyszenia, konferencja z okazji Dnia Kobiet - powinny odbyć się w konkretnym terminie. Już wiadomo, że druga data tej ostatniej organizowanej przez fundację Czysta Wóda nie została dotrzymana. Czy zatem wnioskodawcy tej czy innych imprez już zwrócili pieniądze? Kiedy to nastąpi? Mogłyby one zostać przekazane choćby na maseczki, które trafiłyby do mieszkańców.
3. Pieniądze z ww konkursów przeznaczone być powinny na cel opisany w projekcie w danym roku czy przewidują Państwo pozostawienie ich w gestii wnioskodawców? To zgodne z przepisami?

Odpowiedź proszę przesłać na ten adres mailowy.

Z wyrazami szacunku,

[REDACTED]



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 7355 500
F: +48 95 7355 670
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, dnia 04.05.2020 r.

WOR - III.1431.115.2020.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 19 kwietnia 2020 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej, w załączeniu przekazuję odpowiedzi na zadane pytania:

Ad 1. W zakresie kultury do tej pory w całości nie zostały zrealizowane trzy zadania, wsparte z budżetu miasta, w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Są to:

- Ogólnopolski Konkurs Pisanek im. Michała Kowalskiego;
- Dni Kultury z Bratem Albertem;
- Kreatywna Strefa Międzynarodowego Festiwalu Tańca Folk Przystań 2020.

Nie została zrealizowana również część wydarzeń w ramach Święta Wileńszczyzny – Kaziuki'2020.

Pozostałe, wynikające z zawartych umów zadania z zakresu kultury, są w trakcie realizacji lub będą realizowane, część organizacji wstrzymała się z wykonaniem zadań, przekładając terminy na drugą połowę roku.

Odnośnie zadań z zakresu sportu informuję, iż większość środków, jakie przekazuje miasto na ich realizację podpisywana jest na cały rok, gdyż dotyczy cyklu szkoleniowego dzieci i młodzieży. Jesteśmy w stałym kontakcie z oferentami i w tym momencie nie można jednoznacznie stwierdzić, że którykolwiek z oferentów nie będzie w stanie zrealizować zakładanych w ofercie rezultatów. Realizacja zadań z zakresu sportu przedstawia się w chwili obecnej następująco:

Organizator	Nazwa imprezy	Termin imprezy i dalsze działania
GOZPN	39. Halowy Turniej Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego	Luty 2020 r.
Klub Szachowy Stilon	IV Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. Emanuela Laskera i XVI Lubuska Wiosna Szachowa	Impreza zaplanowana na początek kwietnia 2020 r. Klub przenosi imprezę na jesień 2020 r.

Fundacja Sporty Walki	Międzywojewódzka Liga Dzieci i Młodzików w zapasach w stylu klasycznym	Impreza zaplanowana na marzec 2020 r. Fundacja przenosi imprezę na jesień 2020 r.
Active Life	ZL MTB-XC Gorzów Wlkp.-Góra Kozacka	Impreza zaplanowana na maj 2020 r.
Stowarzyszenie na Rzecz osób z autyzmem	Charytatywny bieg dla autystów	Impreza zaplanowana na początek kwietnia 2020 r. Impreza przeniesiona na jesień 2020 r.
Gorzowskie Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Judo kat. dzieci i młodzików	Impreza zaplanowana na 24 kwietnia 2020 r. Impreza przeniesiona na jesień 2020 r.
ZKS Stilon	MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ BARW W PIŁCE NOŻNEJ W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM	Impreza zaplanowana na maj 2020 r. Impreza przeniesiona na jesień 2020r.
GOZPN	Mini Mistrzostwa Europy w piłce nożnej	Impreza zaplanowana na czerwiec 2020 r.
Lubuski Okręgowy Związek Kajakowy	Regaty Kajakowe im. Piotra Głazewskiego	Impreza zaplanowana na maj 2020 r. Przeniesiona na wrzesień 2020 r.
Lubuski Związek Koszykówki	Od Juweni do Puszkina - Memoriał im. Włodzimierza Ćwiertniaka	Impreza zaplanowana na wrzesień 2020 r.
Uniwersytet Trzeciego Wieku	V Lubuski Turniej Brydza Sportowego	Impreza zaplanowana na początek kwietnia 2020 r. Klub przenosi imprezę na jesień 2020 r.
MKP Słowianka	XXII Międzynarodowe Zawody Pływackie o Puchar Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego	Zawody zaplanowane na październik 2020 r.
Akademia Bramkarska Total Goalkeeping	Rzuty karne to nie loteria! + Mini Bitwa Bramkarska w Gorzowie Wielkopolskim	Impreza zaplanowana na czerwiec 2020 r.
Akademia Bramkarska Total Goalkeeping	Plażowa Bitwa Bramkarska - Nierzym 2020	Impreza zaplanowana na lipiec 2020 r.

Ad 2. Organizacje pozarządowe, które zrezygnowały z realizacji zadań wymienionych w punkcie pierwszym:

- nie otrzymały w ogóle dotacji z budżetu Miasta,
- zwróciły je w wysokości równej niewykorzystanej części,
- zwróciły w całości.

Przedsięwzięcia, takie jak między innymi Konferencja Kobiet, zgodnie z ogłoszeniem konkursowym mogą być realizowane w terminie od **30.01.2020** do **31.12.2020**. Organizatorzy wydarzeń, które zostały przełożone i nie zostaną zrealizowane w tym okresie, będą zobowiązani do zwrotu przekazanych, niewykorzystanych dotacji.

Miasto monitoruje sytuację i reaguje na bieżąco, każdorazowo wraz ze zmianą terminu wydarzeń, przekładane są również, w porozumieniu z organizacjami, terminy przekazania transz dotacji.

Ad 3. Pieniądze przekazywane są organizacjom na podstawie umów, których integralną częścią jest oferta złożona w konkursie ofert wraz z jej aktualizacjami, zawierająca między innymi opis, cele i efekty, planowanego do realizacji zadania. Wydatkowanie środków nie zostaje pozostawione w gestii organizacji, ewentualne zmiany są wprowadzane za porozumieniem stron.

Umowy mogą być zmieniane w związku z wystąpieniem okoliczności, które mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie zadania. Zmianom mogą podlegać w szczególności:

- 1) termin wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części;
- 2) sposób wykonywania umowy lub jej części;
- 3) zakres wykonania umowy lub jej części.

Podstawa prawna: art. 15zzzzzb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).

SEKRETARZ MIASTA
Eugeniusz Kufzawski